roverendissimus magistor Hospitalis Sancti Joanis Hierosolimi-

tani, qui nonnulla capitala cura ipso soldano ohm se inisse et fir-

masse asserebat, prò ipsorum capitulonim conservationo minime

a nostris in eadem nostra classe navigantibus bona prefata ibi-

dem vendi passus est, quod in magnum incommòdum eisdem

cessit. Et cum in presentiarum in partes illas orientales ipsam

nostram classom denuo missuri simus, dubitemusque ne magister

predictus illud idem efficiat in hoc quod in alio ipsius nostre

classis itinere effecit, Sanctitatem vestram ea de causa humil-

lius et vcliementius quo possumus suplicamus, ut tum nostri

amore et gratia, tum vel maxime quod hoc in excidium et dam-

num infidelium eclesie sit, suis apostolicis litteris eidem magi-

stro strictissimo mandare dignetur quatenus, non obstantibus

quibusvis capitulis pactis conventionibus et obbligationibus cum
dicto soldano aut aliis infidelibus ab eodem initis et factis, si

classera nostram prefatam cum bonis subditorum ejusdem sol-

dani, seu cum quibuscumque aliis bonis infidelium predictorum

ad illam insulam applicare contigerit, eam benigne suscipiat atque

traetot ac suscipi et tractari a suis faeiat, et si bona ipsa ven-

dere vv\ comunitari voluerint, id fieri libere permittat, provi-

der! faciendo eidem pretiis condecentibus de commeatibus et

rebus sibi nocossariis. Ad quod peragendum, ut facilius magi-
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ster idem impellatiir, Sanctitas vestra eum a juramentis et

obbligationibus quibuscumque, in ipsis capitulis et pactis forsi-

tan adiectis,. quoad hoc penitus absolvat. Significabimus itaque

vostre sanctitati quod si id ab eodein consequemur, in beneficium

singularissimum sanctitati prefate ascribemus, prò quo eidom

Sanctitati vestre, quam Deus in sunima febcitato conservare di-

gnetur ad vota, gratias immortalos habituri sumus. Datum in Ca-

stello turris octave die XVII Septembris anno Domini MCCCCL,
Rex Alfonsus.

Sanc.mo ac Bca.mo domino nostro pape *).

Il tono di questa lettera lascia comprendere clie, sino

al 1450, tra l'Ordine Gerosolimitano ed il lie di Napoli

non correvano rapporti molto amichevoli. Ma altre let-

tere posteriori attestano che in prosieguo la natura di

tali relazioni ebbe a mutare radicalmente. Dovendo svol-

gere la sua azione proprio in quei mari, nei quali 1' Or-

dine con le sue squadre bene armate e maestrevolmente

comandate aveva un grandissimo potere, Alfonso preferì

averlo amico che avversario. ì>lon è qui luogo da indagare